



# Drink Bouillon Hot Curry, 45g

*You like tea? You'll love DRINK BOUILLON! Das elefantenstarke würzige Heißgetränk!*



<b>Artikelnummer</b> 4579	<b>GTIN-Stück</b>  4 048885 045798	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 048885 945791	<b>eco-ID</b> 244836	
------------------------------	---	---	-------------------------	---

**Marke** Natur Compagnie

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Meersalz, Kürbispulver\* (16,5 %), Karotten\*, Maisstärke\*, Gemüsepaprika\*, Curry\* (5,4 %) (Paprika\*, Fenchel\*, Curcuma\*, Kümmel\*, Koriandersamen\*, Zwiebeln\*, Ingwer\*, Pfeffer\*, Zimt\*, Liebstöckelwurzel\*, Knoblauch\*, Cayenne-Pfeffer\*), konzentrierter Gemüsesaft\* (Karotten\*, Zwiebeln\*), Hefeextrakt\*, Zwiebeln\*, Lauch\*, Petersilie\*, Sonnenblumenöl\*, SELLERIEBLÄTTER\*, Liebstöckelblätter\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Das originelle würzige Heißgetränk für jede Gelegenheit. Spannende Abwechslung in 3 attraktiven Geschmacksrichtungen. Einzeln portioniert (10 Portionsbeutel je Packung), schnell und einfach zubereitet. Einfach mit heißem Wasser aufgießen und genießen. Nur 5 Kalorien je 100 ml

Vegan, glutenfrei, laktosefrei, palmölfrei und richtig lecker! Liebevoll gestaltet mit lustigen Zubereitungstexten.

## Besonderheiten

- ohne Palmöl
- ohne zugesetzten Zucker

## Kurzbeschreibung

Das originelle würzige Heißgetränk für jede Gelegenheit. Spannende Abwechslung in 3 attraktiven Geschmacksrichtungen. Einzeln portioniert (10 Portionsbeutel je Packung), schnell und einfach zubereitet. Einfach mit heißem Wasser aufgießen und genießen. Nur 5 Kalorien je 100 ml

Vegan, glutenfrei, laktosefrei, palmölfrei und richtig lecker!





# Drink Bouillon Hot Curry, 45g

*You like tea? You'll love DRINK BOUILLON! Das elefantenstarke würzige Heißgetränk!*



<b>Artikelnummer</b> 4579	<b>GTIN-Stück</b>  4 048885 045798	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 048885 945791	<b>eco-ID</b> 244836	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Zubereitung

Beutelinhalt in eine Tasse geben, mit 250 ml heißem Wasser aufgießen, kurz pusten, an Elefanten denken und einfach genießen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Gluten, Milch, Senf, Soja, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Weizen

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Kamut, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Roggen, Walnuss

**enthalten:** Sellerie, Fruktose, Koriander, Karotte, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Fenchel, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



# Drink Bouillon Hot Curry, 45g

*You like tea? You'll love DRINK BOUILLON! Das elefantenstarke würzige Heißgetränk!*



<b>Artikelnummer</b> 4579	<b>GTIN-Stück</b>  4 048885 045798	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 048885 945791	<b>eco-ID</b> 244836	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Darreichungsform..... Beutel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Trink-Bouillon mit Kürbis und Curry  
 Inverkehrbringer..... Heirler Cenovis GmbH, Schützenstraße 24, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt  
 Energie kJ / kcal..... 19 kJ / 4 kcal  
 Fett..... 0,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,0 g  
 Kohlenhydrate..... 0,7 g  
 davon Zucker..... 0,5 g  
 Eiweiß..... 0,2 g  
 Salz..... 0,6 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, Materialverbunde  
 Verpackungsart..... Faltschachtel  
 Stücke in Packung..... 9  
 Einheit der Einzelstücke..... Stück  
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... einfach lecker!